Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-04-2022
Insolventienummer F.16/21/297
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000212901:F001
Datum uitspraak 28-12-2021
R-C mr. P.A.M. Penders
Curator mr. M.A. van der Hoeven

Algemene gegevens

Naam onderneming

Nicolasdiensten B.V. 28-01-2022
1

Gegevens onderneming

Newtonlaan 115 28-01-2022
3584 BH UTRECHT 1

Gefailleerde staat ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
70189056.

Activiteiten onderneming
Volgens de gegevens uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel: 28-01-2022

1

e groothandel in overige consumentengoederen;

e groothandel in voedings- en genotmiddelen algemeen;
e interieurreiniging van gebouwen;

e yuitleenbureaus.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 212.240,00

2019 € 247.507,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=22f027e8-e667-ec11-a861-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a89ec547-e0d6-ea11-80fb-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. De curator beschikt niet over enige administratie. Bovenstaande
informatie is afkomstig uit de gedeponeerde jaarrekening over 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Onbekend. Volgens de gegevens uit het handelsregister bij de Kamer van
Koophandel: 18

Boedelsaldo

€1,17

Verslagperiode

van
28-12-2021

t/m
27-1-2022

van
28-1-2022

t/m
27-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 24 min
2 2 uur 36 min

totaal 14 uur 0 min

28-01-2022

1

28-01-2022

mE1

28-04-2022

2

28-01-2022

1

28-04-2022
2



Toelichting bestede uren

Algemeen
De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld.
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet alle
informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de informatie

nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator voor wat
betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de medewerking van
derden, hetgeen eveneens van invloed kan zijn op de

bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven
voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is
uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te
raadplegen via het Centraal Insolventieregister op Rechtspraak.nl.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is bij akte van 29 november 2017 en ingeschreven in het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel.

Enig aandeelhouder en bestuurder is Jose Antonio Mafiogil Nicolas.

1.2 Lopende procedures

Onbekend. Vooralsnog is hiervan niet gebleken. Zie par. 1.5 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

Onbekend. Vooralsnog is het niet gebleken dat er sprake is van lopende
verzekeringen die voor beéindiging in aanmerking komen. Zie par. 1.5 van dit
verslag.

1.4 Huur

Gefailleerde staat ingeschreven op het adres aan de Newtonlaan 115 te
Utrecht.

Blijkens een bezoek aan het pand is gebleken dat dit een ‘virtual office’ betreft

en dus enkel te gelden heeft als een postadres. Volgens opgave is hier ook
nooit een kantoor gehuurd en werd de ontvangen post - nadat hierover een
bericht was verzonden - opgehaald.

28-01-2022

1

28-01-2022
1

28-01-2022

1

28-01-2022

1

28-01-2022
1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft op verschillende manieren getracht de bestuurder van 28-01-2022
gefailleerde te bereiken, hetgeen zonder resultaat is gebleven. De bekende 1
telefoonnummers zijn buiten werking. Op herhaalde verzoeken c.q. sommaties

wordt niet gereageerd. De bestuurder zou daarnaast woonachtig zijn in

Duitsland. Ook op correspondentie gericht aan het adres in Duitsland wordt

niet gereageerd. De curator beschikt niet over enige administratie van

gefailleerde.

De curatoris - gelet op het voorgaande - niet bekend met de achterliggende
gronden van het faillissement is. Gezien het voorgaande voldoet de bestuurder
niet aan de op hem rustende inlichtingen- en informatieplicht uit art. 105-106
Fw.

Uit de gegevens van het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is
gebleken dat gefailleerde meerdere bedrijfsactiviteiten zou exploiteren.
Blijkens de informatie van de door gefailleerde aangehouden website
(www.nicolasdienten.nl) was gefailleerde een uitzendbureau gespecialiseerd in
de horeca-, logistieke-, bouw-, transport-, schoonmaak en agrarische sectoren.

Het faillissement is aangevraagd door DKV Euro Service GmbH + Co KG, welke
vennootschap een vordering heeft op gefailleerde uit hoofde van diverse
openstaande facturen voor tankpassen / betaalde brandstof.

De curator zal nog onderzoek doen naar de achtergrond en oorzaken van het
failissement van Nicolasdiensten B.V.

Ook de afgelopen verslagperiode is het niet gelukt om in contact te treden 28-04-2022
met de bestuurder van gefailleerde. Nu er tot op heden geen contact is met 2

de bestuurder van gefailleerde en de curator niet beschikt over enige

administratie, zal dit het onderzoek bemoeilijken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-01-2022
Toelichting

1
Onbekend. De curator beschikt niet over enige (personeels)administratie van
gefailleerde.
Volgens de informatie van het UWV zou er nog één werknemer in loondienst
zijn. Daarnaast zouden er nog twee werknemers met betrekking tot de maand
november 2021 loon hebben ontvangen. Van de Belastingdienst ontving de
curator het bericht dat er over de tijdvak december 2021 nog een aangifte
loonheffingen is ingediend.
Om er zeker van te zijn dat de (eventuele) arbeidsovereenkomsten
rechtsgeldig zijn beéindigd, is de curator tot ontslagaanzegging van de drie
werknemers overgegaan.
Het UWV heeft aangegeven dat zij de werknemers heeft geprobeerd te
bereiken zodat een aanvraag loongarantieregeling kon worden ingediend.
Omdat tot op heden geen enkele werknemer op wat voor manier dan ook
heeft gereageerd, heeft het UWV besloten dit faillissement niet verder te
behandelen.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-01-2022
Toelichting

1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
4-1-2022 3
totaal 3
2.4 Werkzaamheden personeel

28-01-2022

e contacten Belastingdienst;
1

e contacten UWYV;
e ontslagaanzegging werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
Niet van toepassing

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Nu de curator vooralsnog niet over enige administratie beschikt en de
bestuurder van gefailleerde niet op vragen van de curator reageert (zie tevens

Boedelbijdr.

€0,00

par. 1.5 van dit verslag), wordt dit onderzoek bemoeilijkt. Er zijn

vooralsnog geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. De curator verricht onderzoek

naar het bestaan van eventuele bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing zal de curator het bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie onder par. 3.3 van dit verslag.

Volgens de gedeponeerde jaarrekening 2019 bedroeg de voorraad een bedrag

van € 170.473,=.

28-01-2022

1

28-01-2022
1

28-01-2022

1

28-01-2022
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 28-01-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Uit de informatie uit het kentekenregister is gebleken dat tot 8 mei 2021 een 28-01-2022
voertuig op naam van gefailleerde stond geregistreerd. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

28-01-2022

1

e aanschrijven RDW;

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris (nog) niet gebleken van vorderingen op derden. Nu de curator vooralsnog 28-01-2022
niet beschikt over enige administratie en de bestuurder niet voldoet aan de op 1

hem rustende inlichtingen- en medewerkingsplicht, wordt dit onderzoek

bemoeceilijkt (zie ook par. 1.5 van dit verslag). Volgens de gedeponeerde

jaarrekening bedroeg het totaal aan vorderingen op 31 december 2019 een

bedrag van € 8.967,=.

De curator zet dit onderzoek de komende verslagperiode voort.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator verricht onderzoek naar het bestaan van vorderingen op derden. 28-01-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

o . 28-01-2022

Toelichting vordering van bank(en) 1

Alle bekende handelsbanken zijn aangeschreven.

Gefailleerde hield een rekening aan bij Bunq B.V. Deze rekening is geblokkeerd

voor gebruik. Het geringe saldo van € 1,17 is overgemaakt naar de

failissementsrekening. De bank heeft een mutatieoverzicht van de rekening

verstrekt vanaf 2019 tot en met datum faillissement. De curator heeft een en

ander in onderzoek.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet gebleken. 28-01-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 28-01-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 28-01-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden een drietal crediteuren gemeld die een beroep 28-01-2022

doen op eigendomsvoorbehoud ten aanzien van geleverde goederen in 2021. 1

De curator heeft tot op heden geen goederen aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld die zich (mogelijk) op een 28-01-2022

retentierecht beroepen. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een 28-01-2022

(mogelijke) reclamerecht. 1

5.8 Boedelbijdragen



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

28-01-2022

1

e aanschrijven banken;
e contacten Bung B.V.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 28-01-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-01-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 28-01-2022
1

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-01-2022
1

6.6 Opbrengst

28-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
28-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 28-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde heeft de boekhouding - ondanks herhaaldelijke
verzoeken c.q. sommaties - vooralsnog niet aan de curator overhandigd. De
curator beraadt zich over te nemen vervolgstappen.

Nu de bestuurder niet reageert op de verzoeken c.q. sommaties heeft de
curator de rechter-commissaris verzocht de bestuurder op te roepen voor
verhoor.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is gedoneerd op 18 februari 2020. Er zijn geen
andere deponeringen bekend.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de gegevens uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
bedraagt het geplaatst kapitaal een bedrag € 50,=.

Blijkens de gedeponeerde jaarrekening 2019 bedraagt het gestort en
opgevraagd aandelenkapitaal van gefailleerde een bedrag van € 44.701,=.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

Zie par. 1.5 en 7.1 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wanneer de bestuurder tevens niet op een te gelasten faillissementsverhoor
verschijnt, zal de curator in overleg met de rechter-commissaris de
vervolgstappen bepalen.

28-01-2022
EE
28-04-2022
E 2
28-01-2022
EE
28-01-2022
EE
28-01-2022
EE
28-01-2022
mE1
28-01-2022
mE1
28-04-2022
EK



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e de curator zal erop toezien dat de volledige administratie zal worden
ingeleverd;
e voortzetting rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 359.158,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren
I € 2.535,50

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 9

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€67.899,93

Toelichting

De afgelopen verslagperiode zijn meerdere vorderingen ingediend. Deze zien
grotendeels op kosten voor verbouwmaterialen en -benodigdheden, alsmede
vervoerskosten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft op dit moment nog geen zicht op welke wijze het faillissement
zal worden afgewikkeld.

28-01-2022

1

28-04-2022
2

28-04-2022
2

28-04-2022
2

28-04-2022
2

28-01-2022
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vanwege het feit dat gefailleerde tot op heden geen crediteurenlijst heeft
aangeleverd, is de curator (nog) niet in staat geweest de crediteuren aan te
schrijven. Crediteuren worden verzocht hun vordering inclusief
achterliggende facturen in te dienen via het e-mailadres:
crediteuren.utrecht@vandiepen.com.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn door de curator (vooralsnog) geen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

28-01-2022

1

28-01-2022
1

28-01-2022
1

28-01-2022
1

28-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

e onderzoek (mogelijke) voorraad en inventaris;

e toezien op het aanleveren van de administratie;

e onderzoek administratie(plicht);

e onderzoek rechtmatigheid;

e de gebruikelijke verdere failissementswerkzaamheden.

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk
bestaan uit:

verhoor bestuurder;

e voortgang onderzoek (mogelijke) voorraad en inventaris;
e voortgang onderzoek vindplaats administratie;

e voortgang onderzoek administratie(plicht);

e voortgang onderzoek rechtmatigheid.

de gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft nog geen zicht op de termijn van afwikkeling van het
onderhavige faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-7-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Dit failissement wordt behandeld door:

mr. G.J. ten Hagen

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten
Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT

Bij beschikking van 8 april 2022 is tot opvolgend curator benoemd:

mr. M.A. van der Hoeven

p/a Van Diepen van der Kroef Advocaten
Stadsplateau 17

3521 AZ UTRECHT

28-01-2022
EE
28-04-2022
& 2
28-01-2022
EE
28-04-2022
& 2
28-01-2022
mE1
28-04-2022
EEZ



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


